ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О КОНЦЕПЦИИ РАЗВИТИЯ СЕМЬИ В РЕСПУБЛИКЕ ТАДЖИКИСТАН

В соответствии со статьей 6 Закона Республики Таджикистан "О государственных

прогнозах, концепциях, стратегиях и программах социально-экономического развития

Республики Таджикистан" и с целью реализации пункта 6 Плана мероприятий по

выполнению указаний и распоряжений Президента Республики Таджикистан,

высказанных на торжественном собрании по случаю "Дня матери" и объявления "Года

семьи", Правительство Республики Таджикистан постановляет:

1. Утвердить Концепцию развития семьи в Республике Таджикистан (прилагается).

2. Определить Комитет по делам женщин и семьи при Правительстве Республики

Таджикистан координатором реализации Концепции развития семьи в Республике

Таджикистан.

3. Министерствам, ведомствам, исполнительным органам государственной власти

Горно-Бадахшанской автономной области, Хатлонской и Согдийской областей,

города Душанбе, городов и районов республики обеспечить реализацию настоящей

Концепции в рамках предусмотренных средств Государственного бюджета и

других источников, не запрещенных законодательством Республики Таджикистан

и каждое полугодие представлять информацию о её реализации в Комитет по

делам женщин и семьи при Правительстве Республики Таджикистан.

4. Комитету по делам женщин и семьи при Правительстве Республики Таджикистан

ежегодно представлять отчет в Правительство Республики Таджикистан о ходе

реализации Концепции развития семьи в Республике Таджикистан.

Председатель

Правительства Pecпублики Таджикистан                                                            Эмомали

Рахмон

г. Душанбе,

от 30 декабря 2015 года, № 801

../view_sanadhoview.php?showdetail=&sanadID=557&language=ru